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Poprawki do ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw. 

Prosimy Senatorów RP o ich zgłoszenie i przyjęcie. (druk senacki 945) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POPRAWKA 1 

„I. W art. 1 pkt. 1) otrzymuje treść:  

 

1) W art. 2 Ustawy o rachunkowości:  

1. W treści art. 2 ust. 1 pkt. 2 przed słowami „osób fizycznych” dodaje się słowa „Organizacji 

pozarządowych w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

z wyłączeniem spółek kapitałowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 pkt. 2 tej ustawy, 

nieprowadzących działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej oraz”.  

2. W treści art. 2 ust. 2 przed słowami „osoby fizyczne” dodaje się słowa „Organizacje pozarządowe 

w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyłączeniem 

spółek kapitałowych i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt. 2 tej ustawy, nieprowadzące 

działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz”.  

3. Dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„5. Organizacje pozarządowe w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, z wyłączeniem spółek kapitałowych i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 2 

tej ustawy, nieprowadzące działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) prowadzą uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów 

na zasadach, które  określi w drodze rozporządzenia minister właściwy d.s. finansów publicznych 

w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego.  

II.  Skreśla się art. 6.  

III. W art. 8 skreśla się treść: „z wyjątkiem art. 1 pkt. 1 oraz art. 6, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 

2016 r.”. 

Uzasadnienie: Organizacje pozarządowe non-profit nie powinny być traktowane bardziej restrykcyjnie od firm 

biznesowych. Przepisy powinny zachęcać obywateli do aktywizowania się, a nie ich do tego zrażać. 

Powyższa poprawka powoduje traktowanie organizacji non-profit na równi z firmami biznesowymi. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POPRAWKA 2  

(Bezprzedmiotowa w przypadku przyjęcia poprawki 1) 

 

W art. 6 w ust. 1 skreśla się pkt. 3)  

3) nie posiadają statusu organizacji pożytku publicznego,  

Uzasadnienie: Przepisy powinny zachęcać organizacje pozarządowe do przyjmowania statusu organizacji 

pożytku publicznego, a nie ich do tego zrażać. Organizacje pożytku publicznego i tak będą zobowiązane 

do wyodrębnienia w rozliczeniach środków pochodzących z dotacji oraz z 1% podatku dochodowego. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POPRAWKA 3  

(Bezprzedmiotowa w przypadku przyjęcia poprawki 1) 

W art. 6 w ust. 1 pkt. 5 przed kwotą 100 000zł dodaje się słowa: „średnio na jedną swoją jednostkę 

organizacyjną”. 

Uzasadnienie: Należy uwzględnić organizacje, które mają jednostki organizacyjne. Przy obecnej treści limit 

100 000zł dla organizacji, które mają np. 20 jednostek organizacyjnych w praktyce oznacza, że będzie 

przypadało jedynie 5000zł rocznie na jednostkę, a dla organizacji, które mają ponad 300 jednostek będzie 

oznaczał zaledwie 300zł rocznie na jednostkę. Dlatego zasadną jest zmiana tego przepisu w taki sposób, 

aby przedmiotowy limit przypadał na każdą jednostkę danej organizacji.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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W Y C I Ą G  Z  U S T AW Y  

z dnia 12 czerwca 2015 r. 

o zmianie ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Jednostki, o których mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, 1138 i 1146), mogą prowadzić 

uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów na zasadach i warunkach określonych w tej ustawie.”; 

……………………….. 

Art. 6. W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1118, 1138 i 1146) po art. 10 dodaje się art. 10a w brzmieniu: 

„Art. 10a. 1. Organizacje pozarządowe, z wyłączeniem spółek kapitałowych, oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 2 prowadzą uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów, w przypadku 

gdy: 

1) działają w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1, 

2) nie prowadzą działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności 

gospodarczej, 

3) nie posiadają statusu organizacji pożytku publicznego, 

4) osiągają przychody wyłącznie z tytułu: 

a) działalności nieodpłatnej pożytku publicznego (składki członkowskie, darowizny, zapisy, 

spadki, dotacje, subwencje, przychody pochodzące z ofiarności publicznej), 

b) działalności odpłatnej pożytku publicznego (sprzedaż towarów i usług), 

c) sprzedaży, najmu lub dzierżawy składników majątkowych, 

d) odsetek od środków pieniężnych na rachunkach rozliczeniowych, o których mowa w przepisach 

prawa bankowego, lub rachunkach w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, 

prowadzonych w związku z wykonywaną działalnością, w tym także odsetek od lokat 

terminowych oraz innych form oszczędzania, przechowywania lub inwestowania, tworzonych 

na tych rachunkach, 

5) w roku poprzedzającym rok wyboru prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów 

osiągnęły przychody wyłącznie z tytułów, o których mowa w pkt 4, w wysokości nieprzekraczającej 

100 000 zł 

– jeżeli decyzję w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów podejmie organ 

zatwierdzający w rozumieniu przepisów o rachunkowości. 

2. Przepisu ust. 1 pkt 5 w zakresie wielkości przychodów nie stosuje się w roku, w którym jednostka 

rozpoczęła działalność. 

3. O wyborze prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów jednostka, w terminie do 

końca pierwszego miesiąca roku podatkowego, w którym rozpoczyna prowadzenie ewidencji, a w 

przypadku jednostek rozpoczynających działalność, w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia działalności, 

zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego właściwego w sprawach opodatkowania podatkiem 

dochodowym. 

4. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 3, dotyczy także lat następnych, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Jednostka zawiadamia naczelnika urzędu skarbowego właściwego w sprawach opodatkowania 

podatkiem dochodowym w terminie 14 dni od końca ostatniego miesiąca roku podatkowego, w którym 

prowadzi uproszczoną ewidencję przychodów i kosztów, o: 

1) rezygnacji z prowadzenia tej ewidencji; 
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2) niespełnianiu warunków, o których mowa w ust. 1. 

6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z ministrem właściwym do 

spraw zabezpieczenia społecznego, określi, w drodze rozporządzenia, sposób prowadzenia uproszczonej 

ewidencji przychodów i kosztów, warunki, jakim powinna odpowiadać ta ewidencja w celu prawidłowego 

określenia zobowiązań podatkowych, mając na uwadze zakres oraz cel działania podmiotów 

prowadzących ewidencję.”.  

…………………. 

Art. 8. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 1 pkt 1 oraz art. 6, 

które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 


